PROJETO DE LEI Nº 434/2014

CONCEDE REVISÃO GERAL ANUAL NOS

VENCIMENTOS DOS SERVIDORES

PÚBLICOS ATIVOS DA CÂMARA

MUNICIPAL, NOS TERMOS DO ART. 37,

INCISO X, DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL.

O Povo do Município de Carandaí, por seus representantes legais na Câmara Municipal,

APROVA:

Art. 1º Fica concedida revisão geral anual nos vencimentos dos servidores públicos ativos da

Câmara Municipal, a partir de 1º de janeiro de 2014, correspondente a 5,91% (cinco inteiros e

noventa e um centésimos, por cento), sobre os vencimentos existentes em 31 de dezembro de

2013, nos termos do art. 37, inciso X, da Constituição Federal.

Art. 2º As despesas decorrentes desta Lei correrão à conta de dotações próprias do orçamento

vigente, ficando autorizadas as suplementações que se fizerem necessárias, nos termos da Lei.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 1º de janeiro

de 2014.

Sala "Vereador Professor Guido Lourenço", 14 de fevereiro de 2014.

COR JESUS MORENO

-Presidente-

OSMAR SEVERINO DE SOUZA

-Vice-Presidente-

LUCIMAR LIMA NEVES

-Secretária-